14/07/2021 SEI/ICMBio - 9206946 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9343400&infra_sistem… 1/3

02122.000437/2021-25
Número Sei:9206946

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE
RESERVA DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL ITATUPÃ-BAQUIÁ

Avenida São Benedito, número 260, -  Gurupá - CEP 68300000
Telefone: (91)36921341

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DOS RESULTADOS PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Aos 07 dias do mês de julho de 2021, na base das Unidades de Conservação, RDS Itatupã Baquiá e RESEX
Gurupá Melgaço, na Avenida São Benedito n°260 Gurupá Pará, reuniram-se de modo remoto os servidores
públicos Pedro Alves Vieira, analista ambiental, matrícula SIAPE nº 1628889, Wellington Marques Fernandes
Junior, técnico administrativo, matricula 3149240 e Raimundo Nonato Gomes Mendes Junior, Analista Ambiental,
matrícula SIAPE nº 1576681, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de agentes temporários ambientais – ATA para as Unidades de Conservação, RDS Itatupã Baquiá e
RESEX Gurupá Melgaço, designados pela ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2021/NGI - ICMBIO ITATUPÃ
CAJARI/GR-1/GABIN/ICMBIO, DE 27 DE ABRIL DE 2021.

Após a realização da Análise de Currículos, esta Comissão resolve:

HOMOLOGAR o resultado parcial, conforme  ordem de classificação apresentada no documento SEI n°
9151670, e quadro síntese abaixo:

Setor Reserva Extrativista Gurupá Melgaço. n° vagas 01 - Área temática: Agente de apoio ao
monitoramento ambiental e patrimonial, Nível I, Duração 24 meses

N°
Ordem

Candidato (a)

CPF

Pontuação

Resultado (Aprovado -
Selecionado / Aprovado –
Lista de Espera /
Reprovado)e Eliminado.

1 Ana Abramia dos Santos
Brito 004 808 372-01 14,0 pts Aprovado - Selecionado

2 Max Adriano Alves Braga 003 039 772-30 12,0 pts Aprovado – Lista de
Espera

3 Marlon Moreira dos Santos 701 004 742-17 10,0 pts Reprovado

4 André de Freitas Brito 006 211 662-27 10,0 pts Reprovado

5 Berenildo Silva dos Anjos 007 894142-36 10,0 pts Reprovado

6 Alison Tiago dos Santos 051 420 472-90 10,0 pts Reprovado

14/07/2021 SEI/ICMBio - 9206946 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9343400&infra_sistem… 2/3

Setor RDS Itatupã Baquiá  n° vagas 01 - Área temática: Agente de apoio ao monitoramento ambiental e
patrimonial, Nível I, Duração 24 meses

N°
Ordem

Candidato (a)

CPF

Pontuação

Resultado (Aprovado -
Selecionado /
Aprovado – Lista de
Espera / Reprovado)e
Eliminado.

1 Benedito Vale Alves 904 569 982-68 18 Aprovado -
Selecionado

2 Iolanda de Oliveira Nunes 020 589 202-79 10,5 Aprovado – Lista de
Espera

3 Janderson Braga da Silva 016 380 152-52 10 Reprovado

4 Ian Douglas Ferreira de Amaral 011 086 002-72 10 Reprovado

5 Josinaldo da Silva Pombo 015 072 052-10 10 Reprovado

6 Edivaldo Gama Fernandes 059 245 902-08 10 Reprovado

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por Pedro Alves Vieira, Chefe, em 13/07/2021, às 18:09, conforme
art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Wellington Júnior Marques Fernandes, Assistente, em
13/07/2021, às 19:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o
código verificador 9206946 e o código CRC 1586E7DC.

14/07/2021 SEI/ICMBio - 9206946 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9343400&infra_sistem… 3/3

Criado por 35476478272, versão 3 por 35476478272 em 13/07/2021 18:09:30.